
Praktisk otro

Fråga 169:

Om någon frågar oss: Är handlingar som att falla ner inför en avgud, förakta den heliga
boken, förolämpa profeten, eller håna religionen – detta är allt praktisk otro (kufr ’amali) i vad
som är uppenbart – varför är det ändå något som leder till att lämna religionen, medan ni har
definierat mindre kufr som praktisk?

Svar:

Förstå att dessa handlingar och liknande inte är praktisk kufr, förutom i den bemärkelse att
de utförs med kroppens handlingar som är synliga för människor. Men sådana handlingar
sker endast då hjärtats handlingar, som intention, uppriktighet, kärlek och underkastelse,
försvinner helt. När sådana handlingar utförs finns det inte längre något av hjärtats
handlingar kvar.

Så även om de verkar praktiska till sin natur, kräver de oundvikligen trosmässig kufr (kufr
i’tiqadi). Sådana handlingar utförs endast av en hycklare som har vänt sig från religionen,
eller av en envis person som motstår sanningen.

Ett exempel är hycklarna under slaget vid Tabuk, om vilka Allah säger:

”De uttalade kufr-ord och blev otrogna efter sin islam, och planerade vad de inte kunde nå.”
[Koranen Surah at-Tawbah, vers 74]

När de blev tillfrågade, svarade de:

”Vi bara skämtade och lekte.” [Koranen Surah at-Tawbah, vers 65]

Allah svarade:

”Säg: ’Skämtade ni om Allah, Hans tecken och Hans profet? Gör inga ursäkter, ni har blivit
otrogna efter att ni trodde.'” [Koranen Surah at-Tawbah, verserna 65–66]

Vi definierar mindre kufr (kufr asghar) endast som praktiska handlingar som inte kräver
trosmässig kufr och som inte motsäger hjärtats tro eller handlingar.



Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي

Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


